

## آشنایی با مؤسسه کیواس (QS)

کیواس (QS) مؤسسه‌ای است که در امر آموزش عالی و ارتقاء آن و نیز در مسئله رتبه‌بندی دانشگاهها فعال می‌باشد.

رتبه‌بندی دانشگاهها هر روز اهمیت بیشتری می‌یابد. بهمین دلیل مؤسسات رتبه‌بندی متعددی برای این منظور در دنیا بوجود آمده است که هر کدام نظامات رتبه‌بندی خود را دارد. بدلیل اختلاف موجود در مبانی رتبه‌بندی نتایج آنها نیز با یکدیگر متفاوت خواهد بود.

بدیهی است که سیستم‌های رتبه‌بندی بر رفتار دانشگاهها بطور مستقیم تأثیرگذار است زیرا حضور هر دانشگاهی در مراتب بالای رتبه‌بندی باعث ارتقاء شهرت آنها خواهد شد. این مسأله باعث می‌شود که دانشگاهها برای حفظ مقام خود و یا تلاش در جهت ارتقاء، هزینه‌های قابل توجهی را پردازند و یا تلاشهای خاصی را هدف خود قرار دهند.

رتبه‌بندی تایمز (Times Higher, Education, THE) قدیمی‌ترین رتبه‌بندی محسوب می‌شود که از سال ۱۹۷۱

بصورت ضمیمه روزنامه Times لندن بنام Times Higher Education Supplement (THES) چاپ می‌شد. در سال ۲۰۰۴ نظام رتبه‌بندی سالانه مشترکی را برای اولین بار با همکاری مؤسسه Quacquarelli Symonds (QS) با نام جدید Times Higher Education QS World University Ranking آغاز کرد. لیکن از سال ۲۰۱۰، THE از QS جدا شده و رتبه‌بندی جداگانه‌ای را شروع نمود و رتبه‌بندی QS در همان نظام رتبه‌بندی باقی ماند.

بعبارت دیگر می‌توان سال آغازین رتبه‌بندی QS را سال ۲۰۰۴ و سال آغازین رتبه‌بندی جدید THE را سال ۲۰۱۰ دانست. نظام رتبه‌بندی شانگهای نیز در سال ۲۰۰۳ اقدامات اولیه خود را شروع نمود.

هم‌اکنون رتبه‌بندی‌های THE ، QS و شانگهای سه رتبه برتر این رتبه‌بندیها هستند.

QS مؤسسه است که علاوه بر رتبه‌بندی مؤسسات آموزش عالی، در جهت ارتقاء آموزش عالی نیز فعالیت می‌کند و سمینارهای متعددی را در طول سال برگزار می‌کند و روشهای نوین آموزش را ترویج می‌نماید. QS دارای نشریات ادواری متعددی در زمینه ارتقاء آموزش در نظام آموزش عالی دارد و یک نشریه الکترونیک نیز دارد که طی آن به اخبار جدید از فعالیتهای دانشگاههای سراسر دنیا می‌پردازد.

یکی از فعالیتهای این نشریه بخشی بنام WOW است که دانشگاهها می‌توانند اخبار هیجان انگیز و موفقیت‌های چشم‌گیر خود را در این بخش بصورت رایگان برای سراسر دنیا گزارش نمایند. دانشگاهها می‌توانند از این امکان برای شناساندن فعالیتهای چشمگیر خود به دنیا در زمینه آموزش عالی استفاده نمایند.